
             

  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 98 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 29/11/2011 

Progressivo Generale n. 1576 

 

 
OGGETTO:  
Servizio di trasloco presso la Sede Comunale di via Carnicella. Liquidazione 
spesa di € 3.630,00 in favore della ditta “Lavoro & Sicurezza” s.r.l. 
 
 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010, di approvazione del 

Bilancio di Previsione; 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, a seguito dello spostamento degli uffici comunali facenti capo ai 
Settori Lavori Pubblici e Territorio presso la nuova sede in C.da Lamascotella, si rendeva 
necessario provvedere alla riorganizzazione degli uffici e degli archivi ed alla 
ridistribuzione degli spazi, non soltanto in funzione di un miglior assetto operativo del 
restante personale, ma anche e soprattutto per effetto del previsto traferimento della 
Scuola Elementare 4° Circolo dal plesso Seminario al piano terra della Residenza 
Municipale in via Carnicella; 

Considerato che ciò comportava numerosi spostamenti di tavoli, sedie, armadiature e 
relativo contenuto da un piano all’altro, smontaggio di suppellettili destinate alla 
rottamazione, spostamento di materiale, anche cartaceo, da avviare alla distruzione e/o 
alla raccolta differenziata; 

Ritenuto opportuno affidare l’incarico di provvedere alle incombenze descritte ad una 
ditta specializzata, ed individuata la ditta “Lavoro & Sicurezza” s.r.l., con sede a Molfetta in 
via Giacomo dei Medici n. 10, in quanto immediatamente disponibile ad eseguire il lavoro 
proposto, previa presentazione di apposito preventivo di spesa, ammontante ad € 
3.000,00, oltre I.V.A. 21%, per complessivi € 3.630,00; 

Considerato, altresì, che l’entità dell’esborso necessario per l’intervento in oggetto - 
peraltro ritenuto congruo ed allineato all’offerta di mercato - si stima notevolmente al di 
sotto della soglia comunitaria, e pertanto è consentito ricorrere alla trattativa privata, ai 
sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 

Dato atto che l’intervento di rimozione e spostamento mobili, suppellettili e documenti 
è avvenuto nei modi e nei tempi concordati; 

E che la ditta incaricata ha presentato, ad ultimazione del servizio, la fattura n. 89/11 
del 14/11/2011, ammontante a complessivi € 3.360,00, I.V.A. inclusa;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare in favore della ditta “Lavoro & Sicurezza” 
s.r.l., la somma di € 3.630,00, a fronte dell’avvenuta prestazione del servizio di trasloco 
dianzi descritto; 

2. Imputare la spesa di € 3.630,00 come appresso specificato:  

- per € 3.000,00 al Cap. 11610 “Stampati e cancelleria Settore Finanze” del Bilancio 
2009; 

- per € 630,00 al Cap. 11610 “Stampati e cancelleria Settore Finanze” del Bilancio 
2010;  



giusta art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 

4. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

 

 

 

 

 

 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario –  

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 



 

 

 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                    Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 




